
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН

Назив на министерството Министерство за финансии
Назив на предлог законот Предлог на закон за дополнување на Законот за Фонд за осигурување на

депозити
Краток опис на проблемот Со Законот за фондот за осигурување на депозити (Сл.весник бр.63/00,

29/2002, 3/2002, 49/2003, 81/2008, 158/2010 и 43/2014) под депозити се
подразбираат денарските и девизните депозити, трансакциските сметки,
депозитите врзани за парични картички и девизни приливи на физичките
лица. Ваквото законско решение не ги опфаќа и сертификатите за депозит.
Од причина што сертификатот за депозит е хартија од вредност издадена од
банка, врз основа на средства депонирани кај банката, истиот претставува
депозит и треба да биде вклучен во шемата на осигурување на Фондот за
осигурување за депозити. Заради ова, потребно е да се направи дополнување
во Законот за Фонд за осигурување на депозити.

Цел на предлог законот Основната цел на измената на законот е зголемување на опфатот на
депозити кои ќе бидат предмет на обесштетување и ќе имаат третман на
осигурени депозити со што се пропишува под депозити во смисла на
Законот за Фондот за осигурување на депозити  да се подразбираат и
сертификатите за депозит.
.

Временската рамка за изготвување
на предлог законот
Начин на вклучување на засегнатите
страни
Најава за јавен увид и јавна
расправа

Да Не

Електронска адреса каде засегнатите
страни ќе можат да ја преземат
електронската верзија на предлогот
на  закон и нацрт Извештајот за ПВР

www.ener.gov.mk

Адреса и/или електронска адреса
каде ќе можат да се  достават
мислењата, забелешките и
сугестиите

www.ener.gov.mk

Одговорно лице за контакт во
министерството

Ленче Тагасовска
lence.tagasovska@finance.gov.mk

Други информации
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